

**Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS**  
Gytjevej 24, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 29 79 36 54**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2018

---

Inger Sandgaard Kott  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS Gytjevej 24 6960 Hvide Sande  CVR-nr.: 29 79 36 54 Hjemsted: Hvide Sande Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Inger Sandgaard Kott
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at være holdingselskab samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 290 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 2.080 tkr.

Om driften i datterselskaberne kan anføres:

Sandgaard Optik ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Kott Ejendomme ApS:

Selskabet har realiseret et acceptabelt resultat.

A/S Kott Hvide Sande:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Der verserer en sag mod selskabet fra Fiskeritilsynet omkring udstedelse af fisketegn. Sagen er på underskrivelsestidspunktet endnu ikke afsluttet. Selskabets ledelse forventer ikke, at sagen medfører væsentlige krav eller økonomiske forpligtelser for selskabet.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2018 i såvel moderselskabet som koncernen som helhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.601</b>	<b>107.000</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.442	-49.840
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.841</b>	<b>57.160</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	296.229	-786.371
Andre finansielle indtægter	67.530	404.441
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.712	-93.669
<b>Resultat før skat</b>	<b>288.206</b>	<b>-418.439</b>
3 Skat af årets resultat	2.000	-79.574
<b>Årets resultat</b>	<b>290.206</b>	<b>-498.013</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	190.206	0
Disponeret fra overført resultat	0	-498.013
<b>Disponeret i alt</b>	<b>290.206</b>	<b>-498.013</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	2.379.266	2.428.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.379.266</u>	<u>2.428.708</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	753.827	457.598
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>753.827</u>	<u>457.598</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.133.093</u></b>	<b><u>2.886.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.840.245	1.851.086
Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.850.245</u>	<u>1.851.086</u>
Likvide beholdninger	<u>138.053</u>	<u>222.816</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.988.298</u></b>	<b><u>2.073.902</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.121.391</u></b>	<b><u>4.960.208</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	1.855.158	1.664.952
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.080.158</u></b>	<b><u>1.789.952</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	50.000	52.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>52.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	722.033	795.203
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>722.033</u>	<u>795.203</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	83.000	80.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.510.730	1.519.278
	Gæld til tilknyttede virksomheder	255.316	251.320
	Selskabsskat	0	56.574
	Anden gæld	420.154	415.881
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.269.200</u>	<u>2.323.053</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.991.233</u></b>	<b><u>3.118.256</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.121.391</u></b>	<b><u>4.960.208</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	49.442	49.442
Mindre nyanskaffelser	0	398
	<u><b>49.442</b></u>	<u><b>49.840</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	73.712	93.669
	<u><b>73.712</b></u>	<u><b>93.669</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	68.574
Årets regulering af udskudt skat	-2.000	11.000
	<u><b>-2.000</b></u>	<u><b>79.574</b></u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.774.802	2.774.802
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>2.774.802</b></u>	<u><b>2.774.802</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-346.094	-296.652
Årets afskrivninger	-49.442	-49.442
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-395.536</b></u>	<u><b>-346.094</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>2.379.266</b></u>	<u><b>2.428.708</b></u>



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	776.000	276.000
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>776.000</b>	<b>776.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-572.193	214.178
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	550.020	-786.371
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-22.173</b>	<b>-572.193</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	253.791
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>253.791</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>753.827</b>	<b>457.598</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande	100 %	418.458	37.227	418.458
Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande	100 %	179.287	102.920	179.287
A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande	100 %	156.082	409.873	156.082
		<b>753.827</b>	<b>550.020</b>	<b>753.827</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.664.952	2.162.965
Årets overførte overskud eller underskud	<u>190.206</u>	<u>-498.013</u>
	<b><u>1.855.158</u></b>	<b><u>1.664.952</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	805.033	875.203
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-83.000</u>	<u>-80.000</u>
	<b><u>722.033</u></b>	<b><u>795.203</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 805 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.379 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i grunde og bygninger nom. 1.300 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.379 tkr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 27 tkr.